
 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پی حادثه اندوهبار معدن طبس:

برای کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام 
لازم را انجام دهید 

در پی حادثه اندوهبار انفجار معدن در طبس و 
جان‌باختن شماری از کارگران، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی ضمن 
تسلیت به خانواده‌های داغدار، بر لزوم بیشترین 
تلاش برای امدادرسانی به کارگران تأکید کردند. متن 

پیام رهبر انقاب به این شرح است:
 

بسم‌الله الرحمن الرحیم
حادثه تلخ و اندوهبار، در معدن زغال سنگ در طبس 
را که در آن تعدادی از کارگران قربانی یا مصدوم شدند، 
به خانواده‌های این عزیزان و مردم آن منطقه تسلیت 
عرض می‌کنم. به مجموعه امداد که از سوی مقامات 
دولتی برای کمک به محل حادثه رفته‌اند تأکید 
می‌کنم که بیشترین تلاش خود را مصروف نجات آنان 
کنند و برای کاهش ابعاد این مصیبت هر اقدام لازم را 
انجام دهند. رسیدگی فوری به وضع مصدومان نیز باید 

مورد اهتمام قرار گیرد. 
سیدعلی خامنه‌ای
اول مهر ۱۴۰۳

 پزشکیان در آیین آغاز سال تحصیلی 
1404-1403 مدارس:

 مدارس به دانش‌آموزان 
درس رفاقت و دوستی بدهند

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور صبح روز گذشته یکم 
مهرماه در آیین آغاز سال تحصیلی 1404-1403 مدارس 
سراسر کشور در مدرسه زنده‌یاد دکتر حسن عسکری 
شیرازی در محله یافت‌آباد تهران حضور یافت و با 
بیان اینکه فردای این کشور را دانش‌آموزان می‌سازند 
و ما مسئولان باید کاری کنیم که شما دانش‌آموزان 
مهارت‌ها و توانمندی‌های لازم در این مسیر را به خوبی 
فرابگیرید، تصریح کرد: شما باید بتوانید و بخواهید که 
برای ایران افراد مؤثری باشید. رئیس جمهور در این 
مراسم که رئیس دفتر رئیس‌جمهور و وزیر آموزش و 
پرورش نیز حضور داشتند، افزود: اگر ما مسئولان بستر 
مناسب تعلیم و تربیت شما دانش‌آموزان را فراهم کنیم 
و شما خوب درس بخوانید، فردای این کشور قطعاً بهتر 
از امروز خواهد بود؛ ما به سهم خود تاش می‌کنیم 
هر چه در توان داریم برای بهبود و ارتقای ساختار و 

بسترهای آموزشی کشور انجام دهیم.
پزشکیان با قدردانی از خانواده مرحوم دکتر عسکری 
شیرازی و همه خیرین مدرسه‌ساز کشور اظهار داشت: 
باید کاری کنیم که امکانات آموزش مناسب برای همه 
مناطق کشور به شکل برابر فراهم شود و از سوی دیگر 
سازکارهای آموزشی را به شکلی بهبود بخشیم که در 
مدارس دانش‌آموزانی خاق، توانمند در کار گروهی، 
برخوردار از روحیه حل مسأله و دغدغه‌مند برای مردم 

و جامعه تربیت شوند تا جامعه‌ای متعالی بسازند.
رئیس جمهور گفت: بر این اساس همچنین تلاش 
خواهد شد که معلمان و مدیران و همه دست‌اندرکاران 
آموزش و پرورش از امکانات برابر و عادلانه برای ارتقای 
مهارت و توانمندی‌های خودشان برخوردار باشند تا شما 
دانش‌آموزان بتوانید   استعدادهای خود را در مدارس 
پرورش دهید. پزشکیان با اشاره به اینکه لازمه ساختن 
فردای ایران پرهیز از اختاف، دعوا، وفاق و همدلی 
است، خاطرنشان کرد: مدارس به دانش‌آموزان درس 
رفاقت و دوستی بدهند تا آنها بدانند که باید حول 
هدف ساختن کشور با هم دوست بوده و همکاری 
کنند. شما به فکر همه کسانی باشید که مشکل یا 
رنجی دارند و با هدف رفع این مشکلات و رنج‌های 
مردم، خود را توانمند کنید، تا هیچ کسی در آینده 
این کشور رنج و مشکل نداشته باشد. رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه راهی که شما دانش‌آموزان امروز 
انتخاب می‌کنید، تعیین کننده آینده کشور است، 
گفت: این شما دانش‌آموزان هستید که باید در وهله 
اول بخواهید و بعد بیاموزید که راه آبادانی کشور وفاق 
و همدلی است. امروز مشکل اصلی پیش‌روی ساختن 
ایران اختلاف درباره مسائل غیرمهم و بی‌مورد است که 
باعث حذف برخی نیروهای توانمند در مسیر سازندگی 
کشور شده است. اختلاف هم باعث کاستن از توان ما 
برای سازندگی کشور می‌شود و هم ما را در برابر دشمنان 
تضعیف می‌کند، لذا در مدارس همکاری، همدلی و 
هم‌افزایی را یاد بگیریم تا با همه توان و قدرت برای 
رفع مشکلات تلاش کنیم و در برابر بدخواهی دشمنان 

بایستیم.

سخنگوی دولت: 

بخشی از معوقات معلمان واریز شد
سخنگوی دولت گفت: با پیگیری‌های وزیر آموزش 
و پرورش، قسمتی از معوقات فرهنگیان با هماهنگی 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت شد. سیده فاطمه 
مهاجرانی در حاشیه مراسم نواختن زنگ مدرسه‌ای 
در شرق تهران درباره اینکه آیا کمبود معلم داریم 
یا خیر؟ گفت: سعی کرده‌ایم کلاس را بدون معلم 
نگذاریم . همکاران ما در آموزش و پرورش مجبورند 
به جهت کمبود معلم، کلاس‌ها را فشرده‌سازی کنند 
تا کلاسی بدون معلم نباشد اما طبیعتاً آن کیفیتی که 
مد نظر است، با افزایش سرانه افراد در کلاس محقق 

نخواهد شد.

سیاسی2
دوشنبه   2 مهر 1403  شماره 8560

»ایران« ابعاد سفر مهم رئیس‌جمهور به نیویورک را بررسی می‌کند

فرصت حضور اول

نخستین سفر مسعود پزشکیان در ردای 
رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت در 
اجلاس سران مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در حالی انجام می‌شود که خاورمیانه 
در حال تجربه یک رخداد بحرانی بزرگ 
است و ایران در حال تلاش برای عبور از سد 
واقعی، بی‌امان و کم‌سابقه جنگ‌طلبان 
است. از این منظر، حضور رئیس‌جمهور 
ایران در همنشینی رهبران سیاسی منطقه 
و جهان، فراهم‌کننده فرصت ویژه‌ای در 
توسعه همکاری‌های بین‌المللی و جامعه 
جهانی است تا بلکه در این روند، گشایشی 
برای گره‌های کور و مزمن خاورمیانه پدیدار 

. د شو

بارزترین وجه حضور نخست، از یک‌سو در 
پررنگ کردن جایگاهی بازتاب پیدا می‌کند 
که ایران بویژه در بطن تحولات پرشتاب 
منطقه پیدا کرده و زیر سایه دیپلماسی 
در نیویورک می‌تواند در شکل‌گیری یک 
فهم مشترک در میان کشورهای عربی 
درباره نقش راهبردی تهران در این روند 
و بهره‌مندی آن از مؤلفه قدرت در برهم 
زدن معادلات هدایت‌شده از سوی تل‌آویو 

اهمیت ویژه‌ای پیدا کند. 
چه، ایران و دیگر قدرت‌های منطقه برای 
مواجهه با ماشین کشتار تل‌آویو و گرفتن 
تصمیم‌های استراتژیک، نیازمند بازبینی 
راه طی‌شده‌ای هستند که نشان خواهد 
داد سیاست گسترش نفوذ ایالات متحده 
در منطقه و پر کردن خأ قدرت ناشی 
از بازگشت آن به سیاست انزوا به بهای 
تضعیف رقیبان سنتی، هزینه‌ای بسیار 

بیشتر از برآورد اولیه داشته است.
پزشکیان در  اولین حضور  وجه دیگر 
نیویورک را باید در مأموریت رفع تحریم‌ها 

تعریف کرد؛ مأموریتی که فراز و فرود 
فرآیند آن بویژه زیر سایه تحولاتی همچون 
جنگ »اوکراین« و »غزه« به قدر کافی 
روشن ساخته که تغییر مسیر در سیاست 
بین‌المللی چه اندازه پیچیده و دشوار 
است و هر گام مثبت چه اندازه مقاومت 
که  بازیگرانی  برمی‌انگیزد؛  را  دشمنان 
می‌کوشند خنثی‌سازی تحریم‌ها و رفع 
آنها در بطن فرآیندهای دیپلماتیک را با 
ترویج ایران‌‌هراسی و وارونه‌نمایی نقش آن 
در منطقه و جهان با بن‌بست روبه‌رو سازند.
این هدف به بزرگ‌ترین مانع بر سر راه 
تصحیح مناسبات بین‌المللی ایران تبدیل 
شده که انواع شگردها را برای رسیدن به 

این منظور به خدمت گرفته است.
از این منظر، در شرایطی که پروژه غرب برای 
مهار توسعه قدرت ایران که در سال‌های 
بر موضوعاتی نظیر جلوگیری  گذشته 
از دستیابی ایران به فناوری هسته‌ای، 
جلوگیری از نفوذ ایران در منطقه و نیز 
مقابله با برنامه موشکی کشورمان تمرکز 

داشت حالا در مرحله‌ای جدید بر مهار ایران 
در حوزه توسعه قدرت موشکی و پهپادی و 
جنجال‌سازی بر سر همکاری‌های نظامی آن 

با متحدانش متمرکز شده است. 
با این حال ناگفته پیداست که به قیاس 
ناکامی در به ثمر رساندن پروژه‌های پیشین 
می‌‌توان تاش برای مقابله یا مهار نظامی 
ایران را نیز امری از پیش شکست‌خورده 

ارزیابی کرد. 
چه، تأکید و توجه به جایگاه راهبردی ایران 

در روند منازعات یادشده از رهاورد یک 
دیپلماسی هوشمندانه در نیویورک می‌تواند 
به اهرمی تبدیل شود که تبدیل تهدید 
به فرصت را ممکن سازد. بنابراین حضور 
رئیس‌ جمهوری اسامی ایران در امریکا در 
این شرایط خاص، فرصتی استثنایی برای 
مهار قوایی است که کشاندن ایران به 
جنگ، تشدید تخاصم در محیط پیرامونی 
ایران و شکست سیاست خنثی‌سازی و رفع 
تحریم‌ها را مأموریت خود تعریف کرده‌اند.

حضور رئیس‌ 
جمهور در 

امریکا فرصتی 
استثنایی 
برای مهار 

قوایی است 
که کشاندن 

ایران به جنگ، 
تشدید تخاصم 

در محیط 
پیرامونی ایران 

و شکست 
سیاست 

خنثی‌سازی و 
رفع تحریم‌ها را 

مأموریت خود 
تعریف کرده‌اند

اخبار

پزشکیان پیش از عزیمت به مقر سازمان ملل متحد در نیویورک:

فضای ایران‌هراسی را خنثی خواهیم کرد

رئیس جمهور 
با بیان اینکه 
اگر وظایف و 

رسالت این 
سازمان مهم 

بین‌المللی به 
درستی انجام 

شود دیگر نباید 
یک رژیم به 

خاطر قدرت و 
توانمندی‌های 

علمی و 
تکنولوژیک 

براحتی زنان و 
کودکان را در 

بیمارستان‌ها 
و مدارس و 

پناهگاه‌ها مورد 
هدف قرار دهد 

و بکشد

و دیدن همه مردم است. ما در انتخابات 
نیز گفتیم که ایران را برای همه ایرانیان 
می‌خواهیم و لذا باید فرصت نقش‌آفرینی 
همه ایرانیان برای آبادانی و سازندگی کشور 
فراهم شود. پزشکیان با بیان اینکه تلاش 
خواهیم کرد در دیدار با سران کشورهای 
مختلف درباره صلح، امنیت، همکاری‌های 
اقتصادی، تولید، سرمایه‌گذاری، گردشگری 
و دیگر همکاری‌ها رایزنی کنیم، خاطرنشان 
کرد: امیدوارم بتوانیم به وظایف خود 
در این زمینه به درستی عمل کرده و 

دستاوردهای خوبی داشته باشیم.
 

رایزنی‌های دوجانبه عراقچی
رئیس جمهور در حالی راهی سازمان 
ملل شد که چند روز پیش از آن، سید 
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه راهی 
این سفر شده و رایزنی‌های دیپلماتیک 
خود را با مقام‌های حاضر در این نشست 
از سر گرفته بود. عراقچی در پیامی که 
در  صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، 
به برنامه نخستین روز حضورش اشاره 
کرد و نوشت: در نخستین روز حضور 
در نیویورک با همتایانم از کویت، کوبا و 
بحرین دیدار و گفت‌وگو کردم؛ علاوه بر 
بررسی تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای، 
توسعه همکاری‌ها و روابط دوجانبه مورد 
تأکید قرار گرفت. وزیر امور خارجه در 
این پیام همچنین یادآور شد که در دیدار 
نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور 
سوریه، دبیرکل شورای همکاری خلیج 
‌فارس، هماهنگ کننده سازمان ملل در 
امور بازسازی و کمک‌های انسان‌دوستانه 
به غزه و رئیس کمیته بین‌المللی صلیب 
سرخ، بر ضرورت مقابله با سیاست‌های 
جنگ‌طلبانه رژیم صهیونیستی در غرب 
آسیا به‌عنوان تهدید جدی و فوری امنیت 

بین‌المللی تأکید کرده است. 
به گفته عراقچی، نکته مشترک در همه 
نشست‌ها، اذعان طرفین به شکست 
سیاست‌های شرورانه صهیونیست‌ها بود. 
وزیر امور خارجه وضعیت انسانی غزه را 
بسیار اسفبار خواند و افزود: دیپلماسی 
پیگیری  برای  رایزنی‌ها  و  چندوجهی 
منافع ملی و جلب توجه جامعه جهانی 
جهت مهار ماشین جنایت و کشتار رژیم 
‌صهیونیستی در منطقه با حضور دکتر 
پزشکیان رئیس جمهور محترم کشورمان، 

استمرار پیدا خواهد کرد.

president.ir

رئیس جمهور روز گذشته تهران را به 
منظور شرکت در هفتاد و نهمین نشست 
سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
ترک کرد و راهی نیویورک شد. مسعود 
پزشکیان پیش از سفر در تشریح برنامه‌ها 
و اهداف حضور خود، با اشاره به اینکه 
سعی خواهد کرد صدای مردم کشورمان 
بوده و بیان‌کننده مواضع حق‌طلبانه و 

عدالت‌خواهانه جمهوری اسامی ایران در 
منظر جهانیان باشد، تصریح کرد: سازمان 
ملل متحد به عنوان یکی از سازمان‌های 
مهم و دستاورد بزرگ بشری، جایگاهی برای 
حضور همه رؤسای جمهور و تاش برای 
ایجاد و ارتقای صلح، آرامش و حل اختلافات 
و مشکلات است. رئیس جمهور با بیان 
اینکه اگر وظایف و رسالت این سازمان مهم 
بین‌المللی به درستی انجام شود دیگر نباید 
یک رژیم به خاطر قدرت و توانمندی‌های 
علمی و تکنولوژیک براحتی زنان و کودکان 
را در بیمارستان‌ها و مدارس و پناهگاه‌ها 

مورد هدف قرار دهد و بکشد، افزود: امروز 
یک رژیم جنایتکار براحتی دست به جنایت 
می‌زند و هر جا را می‌خواهد، بمباران 
می‌کند و بعد برای توجیه جنایت خود 
می‌گوید که در این مراکز اقدامات تروریستی 
انجام می‌شده است و بدتر اینکه برخی 
کشورهای مدعی حقوق بشر نیز ادعاهای 

وی را قبول کرده و تکرار می‌کنند.
 

خنثی کردن فضای ایران‌هراسی
پزشکیان با اشاره به اینکه متأسفانه با 
این اقدامات روحیه مردانگی و انسانیت 

در نگاه و وجدان انسان‌های آزاده و آگاه 
خدشه‌دار می‌شود، اظهار داشت: تلاش 
خواهیم کرد در این سفر و نشست در دیدار 
با رؤسای کشورها برای صلح و امنیت در 
رئیس جمهور  جهان گفت‌وگو کنیم. 
همچنین دیدار با ایرانیان مقیم و تلاش 
برای خنثی کردن فضای ایران‌هراسی را 
از دیگر برنامه‌های سفر خود عنوان کرد 
و گفت‌: ایران بسیار از آنچه در جهان 
تبلیغ کرده‌اند، امن‌تر و آزادتر است. البته 
مشکلاتی نیز داریم اما نیت و اساس نظام 
و کشور ما تلاش برای برپایی حق و عدالت 

دولت

مریم سالاری

سیاست خارجی

در طول تاریخ معاصر مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد به‌عنوان یکی 
از مهم‌ترین نهادهای بین‌المللی 
و جمعی جامعه جهانی، همواره 
بستری برای تعامل و گفت‌وگو میان 
کشورها و ملت‌های مختلف بوده 
است. این نهاد بین‌المللی نه‌تنها 
محلی برای تبیین مواضع دولت‌ها 
بلکه فضایی برای تأثیرگذاری بر 
نظام بین‌المللی است. در این 
ت  ما مقا کت  شر  ، ب رچو چها
عالی‌رتبه کشورها، بویژه رؤسای جمهور، فرصتی بی‌بدیل 
برای معرفی هر کشور و طرح دیدگاه‌ها و سیاست‌های 
داخلی و خارجی آن و حتی اصلاح تصویر جهانی آن کشور 

در افکار عمومی جهانیان محسوب می‌شود.
برای ایران، به‌عنوان کشوری با جایگاهی ویژه در غرب 
آسیا و نظام جهانی، حضور در این نشست جهانی اهمیت 
مضاعفی دارد. طی سالیان اخیر، ایران اسلامی در مواجهه با 
فشارهای بین‌المللی و تحریم‌های اقتصادی، با چالش‌های 
گوناگونی روبه‌رو بوده و فرای این دو، دشمنان از هر فرصتی 
برای ترویج »ایران هراسی« در فضای بین‌المللی بهره‌برداری 
کرده‌اند تا از این طریق مسیر شکل‌گیری و تعمیق روابط 
کشورمان با دیگر کشورها و ملت‌ها را سد یا محدود نمایند.
به عبارت دقیق‌تر رسانه‌های غربی در سایه جنگ نرم 
دولت‌های غربی نقشی پررنگ در شکل‌دهی به تصویر 
کشورمان در جهان ایفا کرده‌اند و متأسفانه تصویر ساخته و 
پرداخته شده توسط آنها عمدتاً همراه با سوگیری‌های منفی 
و سیاه نمایی بوده است. در چنین شرایطی، تریبون مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد می‌تواند فرصتی استثنایی برای 

ارائه تصویری نو و شایسته از ایران اسامی باشد؛ تصویری 
که به‌طور واقع‌بینانه و عادلانه بازتاب‌دهنده تلاش‌ها، 
دستاوردها و سیاست‌های صلح‌طلبانه کشورمان در منطقه 

و جهان باشد.
حضور رئیس‌جمهور جدید کشورمان در مجمع عمومی 
سازمان ملل، پیامی قوی از سوی ایران به جامعه جهانی 
خواهد داشت؛ پیامی که نشان‌دهنده عزم و اراده کشور برای 
همکاری‌های چندجانبه، تأکید بر حل‌وفصل مسالمت‌آمیز 
مناقشات و توسعه پایدار است. این فرصت نباید بسادگی از 
دست برود. سخنرانی رئیس‌جمهور در این مجمع، علاوه 
بر بیان مواضع ایران درخصوص مسائل بین‌المللی، باید 
تلاشی برای اصلاح تصویر نادرستی باشد که برخی کشورها 
و رسانه‌ها از ایران عزیز در افکار عمومی جهان ترسیم 

کرده‌اند. 
این تصویرسازی نادرست که گاه ایران را به‌عنوان کشوری 
حامی خشونت و بی‌ثباتی منطقه‌ای معرفی می‌کند، 
نه‌تنها بر افکار عمومی جهان، بلکه بر روابط دیپلماتیک 
ایران با سایر کشورها تأثیرات منفی گذاشته است. ازاین‌رو، 
رئیس‌جمهور کشورمان باید با بیانی شفاف و مستدل، 
به جهان نشان دهد که ایران به‌دنبال صلح، ثبات و 

همکاری‌های بین‌المللی است.
یکی از مهم‌ترین ابعاد حضور رئیس‌جمهور در مجمع 
عمومی، تأکید بر نقش سازنده ایران در مبارزه با تروریسم 
و افراط‌گرایی است. کشورمان در طول سالیان اخیر نقشی 
اساسی در مبارزه با گروه‌های تروریستی مانند داعش ایفا 
کرده است و اگر این تلاش‌ها نبود امروز چهره غرب آسیا 
متفاوت بود. این تلاش‌ها که در راستای تأمین امنیت 
منطقه و جهان بوده، باید بدرستی تبیین و تشریح شود، 
در واقع افکار عمومی جهان باید بداند که آرامش امروز 

خود را مدیون فداکاری ایرانیان در مقابل تروریسم هستند.
رئیس‌جمهور می‌تواند با استفاده از این فرصت، به جامعه 
جهانی نشان دهد که ایران به‌دنبال تعامل سازنده و رفع 
تنش‌هاست و تحریم‌ها نه‌تنها به‌نفع صلح و امنیت جهانی 
نیست، بلکه به افزایش شکاف‌ها بین دولت و ملت ایران و 

قدرت‌های تحریم‌گر جهان منجر می‌شود.

مسأله فلسطین و جنگ غزه
سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل فرصتی است 
که باید با دقت و حساسیت بسیار به آن نگریست. هر 
کلام رئیس‌جمهور در زمان سخنرانی باید به‌عنوان یک 
پیام دیپلماتیک مهم برای مخاطبان تلقی شود؛ پیامی که 
نه‌تنها به دیگر دولت‌ها، بلکه به افکار عمومی جهان نیز 
مخابره می‌شود. ازاین‌رو، ضروری است که لحن و محتوای 
این سخنرانی مقتدرانه و از سر عزتمندی و البته به‌دور از 
هرگونه تنش‌زایی و تحریک باشد. رئیس‌جمهور باید با 
رویکردی منطقی و سازنده، بر اهمیت دیپلماسی و گفت‌وگو 
تأکید کرده و نشان دهد که ایران همواره به‌دنبال تعامل و 
همکاری در عرصه بین‌المللی بوده است. همچنین، تبیین 
مواضع کشورمان درباره مسائل کلیدی منطقه‌ای مانند 
بحران سوریه، یمن و به طور خاص مسأله فلسطین و جنگ 
غزه نیز می‌تواند یکی از بخش‌های مهم این سخنرانی باشد. 
رئیس‌جمهور باید نشان دهد که کشورمان به‌عنوان یکی 
از بازیگران اصلی در غرب آسیا، همواره در تلاش برای حل 
این مسائل و بحران‌ها بوده و در این راستا به تبیین نقش 

سازنده کشورمان بپردازد.
نکته‌ای که نباید نادیده گرفت، تأثیرگذاری دیپلماسی 
عمومی و رسانه‌ای بر افکار عمومی جهانی است. حضور 
رئیس‌جمهور در مجمع عمومی تنها به سخنرانی محدود 

نمی‌شود، بلکه دیدارهای دوجانبه و چندجانبه با دیگر 
رهبران جهان نیز بخشی از این حضور است که می‌تواند 
زمینه‌ساز تقویت روابط دیپلماتیک کشورمان با سایر 
کشورها باشد. ازسوی‌دیگر، رسانه‌های جهانی نیز نقشی 
اساسی در شکل‌دهی به تصویری که از ایران در جهان ایجاد 
می‌شود، ایفا می‌کنند. پس از سخنرانی، باید تعامل مستمر 
با رسانه‌های بین‌المللی و سازمان‌های مردم‌نهاد برقرار 
شود تا پیام ایران بدرستی به افکار عمومی جهان منتقل 
گردد. دیپلماسی عمومی هیأت همراه رئیس‌جمهور باید 
به‌گونه‌ای طراحی شود که از این فرصت برای بهبود تصویر 
جهانی کشور استفاده شود. درنهایت، باید به‌خاطر داشت 
که هر سخنرانی و دیدار در عرصه بین‌المللی فرصتی برای 
تقویت جایگاه کشور در نظام جهانی است و این فرصت 

نباید بسادگی از دست برود.
در پایان مجدداً باید بر این نکته تأکید کنم که مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد فرصتی استثنایی برای 
کشورمان است تا تصویر شایسته‌ای از خود به جهان 
ارائه دهیم. حضور پررنگ رئیس‌جمهور در این نشست و 
بیان دیدگاه‌های منطقی، سازنده و صلح‌طلبانه کشورمان، 
می‌تواند به اصاح تصویر کشورمان در افکار عمومی 

جهانی کمک کند. 
این سخنرانی باید نه‌تنها به‌عنوان پیام رسمی ایران به 
دیگر دولت‌ها، بلکه به‌عنوان پیامی به افکار عمومی 
جهانی تلقی شود. در این رابطه تکیه و تأکید بر مفاهیمی 
مانند تعامل، همکاری بین‌المللی، توسعه پایدار و 
حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مناقشات، می‌تواند به تقویت 
جایگاه کشورمان در نظام بین‌المللی کمک کرده و بستری 
مناسب و مساعد را برای پیشبرد منافع ملی کشورمان در 

عرصه جهانی فراهم کند.

ت
ش

دا
اد

ی

پیام پزشکیان از تریبون سازمان ملل: ایران، پیام‌آور صلح و ثبات

نوید کمالی
کارشناس ارشد 

 مسائل راهبردی 
و سیاست خارجی


